

Warszawa, dn. 06.10.2017r.

### Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: **Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: "Świadczenie usługi całodobowej ochrony i zabezpieczenia obiektów Instytutu Maszyn Matematycznych przy ul. Krzywickiego 34 w Warszawie", znak sprawy P2/2017.**

W związku z wpływaniem od jednego z Wykonawców wniosku o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający dokonuje stosownych wyjaśnień. Zamawiający dokonuje również modyfikacji treści SIWZ.

#### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wymaga zatrudniania kwalifikowanych pracowników ochrony?

#### **Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie wymaga zatrudniania kwalifikowanych pracowników ochrony.

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający zapewni pracownikom bezpłatne pomieszczenia socjalne?

#### **Odpowiedź**

Tak, Zamawiający zapewni pracownikom ochrony bezpłatne pomieszczenia socjalne.

#### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wymaga aby pracownicy ochrony byli zatrudnieni na podstawie umów o pracę?

#### **Odpowiedź**

Tak, Zamawiający wymaga aby pracownicy ochrony byli zatrudnieni na podstawie umów o pracę.

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w taki sposób że, w pkt 3 Rozdziału I SIWZ Opis przedmiotu zamówienia oraz w Rozdział V - Wzór umowy, dodaje następujące zapisy:

Zgodnie z treścią art. 29 ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2016 r. poz. 1666) osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające na ochronie oraz zabezpieczeniu obiektów Instytutu Maszyn Matematycznych w systemie całodobowym, z obsadą

dwóch pracowników na każdej zmianie oraz jednego agenta patrolującego obiekt wewnątrz budynków po 9 godzin dziennie od godz. 600 do godz. 1500 w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni świątecznych.

Jednocześnie Zamawiający nie określa wymiaru etatu z tym, że każda godzina wykonywanej usługi przez każdego pracownika Wykonawcy jest realizowana w ramach umowy o pracę. Zamawiający nie dopuszcza zastąpienia umowy o pracę umową cywilnoprawną przy zachowaniu warunków wykonywania pracy, określonych w art. 22, § 1 ustawy dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1066).

Usługi będą świadczone przez osoby wskazane przez Wykonawcę. W okresie obowiązywania Umowy Wykonawca zobligowany jest do dostarczania Zamawiającemu co miesiąc wykazu osób wykonujących czynności ochrony i zabezpieczenia obiektów IMM przed rozpoczęciem danego miesiąca.

Wykonawca obowiązany jest udowodnić Zamawiającemu wykonanie obowiązku dotyczącego zatrudnienia Pracowników na podstawie umowy o pracę. W tym celu Wykonawca udostępni upoważnionemu przedstawicielowi Zamawiającego w terminie 5 dni od dnia otrzymania pisemnego wezwania dokumentację zatrudnienia osób wskazanych ww. wykazie. Zamawiający w ramach dokumentów zatrudnienia dopuszcza przedstawienie w szczególności: zanonimizowanych kserokopii umów o pracę, zgłoszenia do ZUS – druku ZUS ZUA, druku ZUS RCA; zgodnych oświadczeń obu stron umowy o pracę. Anonimizacja dokumentacji zatrudnienia podlegającej weryfikacji nie może obejmować imienia i nazwiska Pracownika.

Zamawiający ma prawo w każdym czasie w okresie realizacji zamówienia zwrócić się do Wykonawcy o przedstawienie dokumentacji zatrudnienia na umowę o pracę Pracowników, zaś Wykonawca ma obowiązek przedstawić ją Zamawiającemu niezwłocznie, w terminie do 5 dni od dnia otrzymania pisemnego wezwania, w sposób wskazany powyżej.

Nieudostępnienie przez Wykonawcę dokumentacji zatrudnienia na umowę o pracę Pracowników w terminie wskazanym przez Zamawiającego będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia Pracowników świadczących usługi na podstawie umowy o pracę.

Za niedopełnienie wymogu zatrudniania Pracowników świadczących usługi na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudniania pracowników na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy) za każdy miesiąc w okresie realizacji Umowy, w którym nie dopełniono przedmiotowego wymogu – za każdą taką osobę świadczącą usługi w danym miesiącu z naruszeniem ww. wymagań pomnożonej przez ilość osób, wobec których w danym miesiącu, Zamawiający stwierdził naruszenie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

#### **Pytanie nr 4**

Zgodnie z §3, pkt 4 wzoru Umowy oraz Rozdziałem V opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o ilościowe zwiększenie obsady pracowników chroniących obiekt.

Czy za tego typu usługi będzie przysługiwać wykonawcy odrębne wynagrodzenie (ponad to wskazane w ofercie przetargowej)? Według jakich stawek wynagrodzenia będą rozliczane tego typu usługi? Czy pracownicy ochrony wezwani do wzmocnienia ochrony obiektu również muszą być kwalifikowani i zatrudnieni na podstawie umów o pracę.

#### **Odpowiedź**

Ostateczne wynagrodzenie wykonawcy za realizację przedmiotu zamówienia wynikać będzie z rzeczywistej ilości godzin pracy pracowników ochrony w danym miesiącu. Wykonawcy za zatrudnienie dodatkowej obsady będzie przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie, obliczone

na podstawie stawki za godzinę zegarową pracy pracownika ochrony przedstawionej w Formularzu cenowym złożonym w ofercie przez wykonawcę.

Pracownicy ochrony wezwani do wzmocnienia ochrony obiektu nie muszą być kwalifikowani i nie muszą być zatrudnieni na podstawie umów o pracę.

#### **Pytanie nr 5**

Zgodnie z rozdz. 16 opisem sposobu obliczenia ceny pkt 9) SIWZ „Ceny określone przez Wykonawcę w ofercie nie będą podlegały waloryzacji”. Zapis ten jest niezgodny z art. 142 ust. 5 ustawy, ponieważ umowa będzie zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy.

W związku z powyższym proszę o wprowadzenie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej o treści zgodnej z art. 142. Ust. 5 ustawy – Prawo zamówień publicznych.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i do wzoru umowy dodaje następujący zapis:  
Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne jedynie w przypadku zmiany przewidzianej w art. 142. Ust. 5 ustawy – Prawo zamówień publicznych. W takich przypadkach umowna stawka godzinowa netto ulega automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o ww. korekcie, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowa stawka godzinowa netto będzie obowiązująca dla Wykonawcy i Zamawiającego od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty.

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

na DYREKTORA  
Administracyjnych

inż. Jan Nesteruk